浦政办发[2009]22号

关于转发南京市烟草专卖局浦口区局《浦口区
卷烟零售点合理布局规划》的通知

各镇人民政府，区府各办局，区各直属单位：

 为规范卷烟零售市场经营秩序，合理配置卷烟零售市场资源，经区政府同意，现将南京市烟草专卖局浦口区局拟定的《浦口区卷烟零售点合理布局规划》转发给你们，请遵照执行。

南京市浦口区人民政府办公室
二○○九年三月十七日

浦口区卷烟零售点合理布局规划
（南京市烟草专卖局浦口区局 ）

第一条  为规范卷烟零售市场经营秩序，合理配置卷烟零售市场资源，切实维护国家利益、消费者利益和卷烟零售户利益，根据《中华人民共和国行政许可法》、《中华人民共和国烟草专卖法》、《中华人民共和国烟草专卖法实施条例》、《烟草专卖许可证管理办法》等法律、法规、规章，结合本区实际，制定本规划。

第二条  本规划适用于本区行政区域范围内从事卷烟零售业务的公民、法人和其他组织。

第三条  按照“合法合理，公平公正”、“总量控制，逐步到位”、“方便消费，服务社会”、“照顾特殊群体，利于社会稳定”的基本原则，规划卷烟零售点合理布局。

第四条  根据全区人口数量、交通状况、经济发展水平、消费能力及卷烟销量、品牌结构、户均盈利水平、烟草专卖零售许可证社会需求等状况，对全区卷烟零售点进行总量控制，并逐年公布实施。

第五条  卷烟零售点布局应当符合下列要求：

（一）城区、街道、集镇的繁华路段设置的卷烟零售点与最近的卷烟零售点之间的可行进距离不得少于200米；其他路段设置的卷烟零售点与最近的卷烟零售点之间的可行进距离不得少于250米。

（二）城镇居民生活小区、城市化的农村集中住宅区内，每150户可以设置一个卷烟零售点，最多不超过10个。卷烟零售点之间的可行进距离应保持在50米以上。不足150户的只能设置一个卷烟零售点。城镇居民生活小区的门面朝向小区外经营的或门面贯通小区和街道（道路）经营的，依照本规划第五条第一项的规定设置。
（三）农村按行政村设置卷烟零售点。每100户可以设置一个卷烟零售点。行政村设置的零售点在国道、省道、区道和镇村公路两侧仍按所在村村民户数设置。
（四）综合性市场内每150个摊位可以设置一个卷烟零售点，最多不超过4个。卷烟零售点之间的可行进距离应保持在50米以上。摊位总数不足150个的只能设置一个卷烟零售点。

（五）独立的工业园区、军队大院、高等院校内每3000人可以设置一个卷烟零售点，最多不得超过4个。卷烟零售点之间的可行进距离应保持在200米以上。不足3000人的只能设1个卷烟零售点。
（六）车站、码头候车（船）厅内和旅游景点内设置卷烟零售点不超过2个。卷烟零售点之间的可行进距离应保持在50米以上。车站、码头候车（船）厅内和旅游景点内所指的区域包括厅外和景点外的营业（门面）房（含临街）。
第六条  属于下列情形之一的，可不适用本规划第五条规定，但只能设置一个卷烟零售点：

（一）营业面积2000平方米（含）以上或注册资金200万元（含）以上的大型宾馆、饭店、餐饮酒楼、度假村、娱乐场所内或高速公路、国道、省道上的服务区等以满足特定消费群体需要的场所；

（二）营业面积400平方米（含）以上的超市或营业面积2000平方米（含）以上的商场、购物中心。
第七条  下列特殊场所或区域，禁止设置卷烟零售点：

（一）中、小学校内及学校大门两侧80米区域内；

（二）主营有毒、有害、易挥发、易燃、易爆的化工、农药、化肥、油漆、石油、天然气等商品的经营场所以及重点防火区域内；

（三）其他不适宜设置卷烟零售点的场所或区域。
第八条  对符合法定条件的申请人，根据受理时间的先后顺序审批发放烟草专卖零售许可证。
第九条  具有本区常住户口且家庭为低保户的残疾人、烈属等特殊群体从事个体经营申请设立卷烟零售点的，在符合办证的条件下，不受全区烟草专卖零售许可证总量控制。但一个家庭只能设置一个卷烟零售点且实际经营人必须为本人或与其存在实际扶养、供养关系的直系亲属。
第十条  对已经依法设置的卷烟零售点，经营主体属个体工商户，其经营者因故死亡或丧失劳动能力不能维持正常经营，其直系亲属需继续经营的，在核定的经营地址未发生变化的前提下，可不适用本规划第五条规定，应及时重新申领烟草专卖零售许可证。
第十一条  本规划由江苏省南京市烟草专卖局浦口区局负责解释。

第十二条  本规划自2009年4月 1日起实施。
	主题词：
	转发 卷烟零售点 布局规划 通知

	抄送：
	区委各部门，区人大办、政协办，区法院、检察院，区人武部

	南京市浦口区人民政府办公室
	2009年3月17日印发

存档3份，共印90份
PAGE
1